
incremento 

contrattuale

PER LAVORI a base d'asta 2 204 470,43€     € 196 352,34 € 196 352,34 € 270 902,50 PER LAVORI a base d'asta € 330 615,14

RIBASSO OFFERTO -28% -28,00% -€ 54 978,66 -€ 75 852,70 RIBASSO OFFERTO -28,00% -€ 92 572,24
Costi sicurezza 62 153,87€          € 3 647,66 € 3 647,66 € 4 316,18 Costi sicurezza € 20 145,02

A) € 2 266 624,30 € 200 000,00 € 145 021,34 € 199 365,98 A) € 258 187,92 € 58 821,94

B) PER SOMME A DISPOSIZIONE B) PER SOMME A DISPOSIZIONE

1 IVA 10% € 226 662,43 € 44 000,00 € 31 904,70 € 43 860,52 1 IVA 22% € 56 801,34 € 12 940,83

2 Imprevisti (IVA compresa) € 31 902,11 € 24 400,00 € 22 800,00 € 22 800,00 2 Imprevisti (IVA compresa) 10% € 25 818,79
3 Spese SUA € 5 995,48 € 1 600,00 € 1 600,00 3 Spese SUA € 1 600,00

4A
Opere complementari: 

Scarico vasca € 113 257,11

4A1 IVA su voce B4A 10,0% € 11 325,71

4B
Opere complementari: 

Oneri per recupero del terreno € 84 480,00

4B1 IVA su voce B4B 22,0% € 18 585,60

4C
Opere complementari: 

Trasporto per recupero del terreno € 89 856,00

4C1 IVA su voce B4C 22,0% € 19 768,32

4D
Opere complementari: PULIZIA E 

MANUTENZIONE ALVEO FOSSO SCOLO 

GIARDINI € 147 307,81

4D1 IVA su voce B4D 22,0% € 32 407,72

4E Ulteriori Opere complementari

4E1 IVA su voce B4E

Spese Tecniche:

Progettazione € 8 500,00
Direzione Lavori, contabilità, collaudo € 9 666,02
Coordinamento sicurezza CSE € 1 777,06
Aggionamento Progettazione € 5 000,00

6 Spese Tecniche: C.N. 4,0%
€ 6 380,14 € 960,00 € 960,00 € 997,72 6

Spese Tecniche 1 Stralcio:

CSE (C.N. e IVA compresi)
€ 2 254,73

7
Spese Tecniche: IVA su (B4+B5) 22,0% € 36 494,43 € 5 491,20 € 5 491,20 € 5 706,98 7

Spese Tecniche 1 Stralcio:

DL e contabilità (C.N. e IVA compresi)
€ 14 518,98

8 Rilievi, accertamenti e indagini € 53 500,00 8
Rilievi, accertamenti e indagini, e 

collaudi
€ 79 118,40

9 art. 113 D.Lgs 50/2016 2,0% € 45 332,49 € 4 000,00 € 4 000,00 € 4 000,00 9
art. 113 D.Lgs 50/2016 or art. 45 D.Lgs 

36/23
2,0% € 4 000,00

€ 276 221,46

€ 92 073,82

€ 27 622,14

€ 90 082,58

11 Onorari Terna Art. 21 D.P.R. 327/01 € 13 450,15 11 Onorari Terna Art. 21 D.P.R. 327/01 € 13 450,15
12 Tipo Mappale e spese notarili € 6 500,00 € 6 500,00 € 28 000,00 12 Spese registrazione esproprio € 28 000,00
13 Spese di pubblicazione 13 Spese di pubblicazione € 600,00
14 Contributo ANAC Lavori € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 14 Contributo ANAC Lavori € 30,00
15 Polizza fidejussoria e rinnovi € 40 125,00 € 70 375,00 15 Polizza fidejussoria e rinnovi € 70 375,00
16 Piano Recupero sulle terre € 11 000,00 16 Piano di recupero delle Terre € 11 000,00
18 Economie € 67 073,96 € 0,00 17 Economie da lavori (Iva compresa) € 112 938,13

B) € 708 375,70 € 175 000,00 € 229 978,66 € 721 082,25 B) € 2 128 812,08

€ 2 975 000,00 € 920 448,23 € 2 387 000,00

Attuale contributo dopo definanziamento 2 387 000,00 €

MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DELLA ZONA ARTIGIANALE E COMMERCIALE - TARQUINIA

3 350 000,00 €Contributo Originario Concesso

€ 494 814,86

4
Lavori a Fattura(Iva compresa)

lavori complementari
€ 7 748,80€ 59 180,00

€ 42 700,00

5

Spese Tecniche derivanti da:

Progetto unitario, Stralcio 1 e Stralcio 2, 

tra cui progettazioni preliminari, 

definitive e modellazioni idrauliche 

seguite (C.N. e IVA compresi)

€ 7 748,80 € 7 748,80

€ 159 503,62

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

10

Esproprio: Indenizzo di esproprio 

(determinato dalla terna di cui all'art. 21 

DPR 327/01), indennità di occupazione, 

frutti pendeneti, occupazioni 

temporanee e permanenti

€ 486 000,00

QUADRI TECNICI ECONOMICI A CONFRONTO

VOCI DI QTE

PROGETTO 2° STRALCIO
Prezzario 2012

NON APPROVATO in sede di CdS

e pertanto NON ATTUABILE

PROGETTO 1° STRALCIO
approvato con DGC 145 del 

30.07.20

Prezzario 2012

POST GARA 1° STRALCIO
approvato con Det. 204 del 

12.03.2021

QTE RIMODULATO per

ATTUALIZZAZIONE PREZZI AL  

PREZZARIO 2023

 E AGGIORNAMENTO 

ESPROPRIO
(nel rispetto del finanziamento di 

cui alla Determinazione Regionale 

G07351 del 11.06.2025)

MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA ZONA ARTIGINALE - TARQUINIA

QTE IN  VARIANTE  

DELL'INTERVENTO GENERALE (1+2 STRALCIO)
N.B. Il presente QTE è coerente alla  Determinazione Regionale G07351 del 11.06.2025, con la 

quale è stata disposto la revoca del contributi per € 963.000,00, ed include le spese sostenute dal 

2006 inerenti il progetto unitario, il 1 e il 2 stralcio funzionale

5 € 24 000,00 € 24 000,00

€ 57 300,00 € 57 300,00

TOTALE LAVORI

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

€ 375 000,00 € 375 000,00TOTALE

Esproprio: Indenizzo di esproprio 

(determinato dalla terna di cui all'art. 21 

DPR 327/01), indennità di occupazione, 

frutti pendeneti, occupazioni 

temporanee e permanenti
10

€ 210 503,43

TOTALE LAVORI

Casa
Evidenziato


